
 
КАЛАНЧАЦЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

САФ’ЯНІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 
ІЗМАЇЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
 

НАКАЗ 
№ 64  /О                                                                                   01.09.2022 р. 

 
Про створення комісії з розгляду випадків булінгу  
та затвердження плану заходів на запобігання та протидію  
булінгу (цькуванню) в закладі загальної середньої освіти 
 
                  На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо протидії булінгу» від 18.12.2018 року № 
2657-VIII, листа Міністерства освіти і науки України від 29.01.2019 року № 
1/11-881 «Рекомендації для закладів освіти щодо застосування норм Закону 
України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 
протидії булінгу» від 18.12.2018 р. № 2657-VIII», наказу Міністерства освіти і 
науки України від 28.12.2019 року № 1646 «Деякі питання реагування на 
випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в 
закладах освіти» та з метою створення безпечного освітнього середовища та 
своєчасного вживання заходів спрямованих на запобігання та протидію 
булінгу в закладі освіти, 

НАКАЗУЮ: 

1.​ Призначити заступника директора з навчально-виховної роботи                
Беженар Н.І. відповідальною за запобігання та протидію булінгу 
(цькуванню). 
2.​ Створити комісію з розгляду випадків булінгу (цькуванню) у складі: 

2.1.​ Колеснік Т.А. – директор школи, голова комісії; 
2.2.​ Беженар Н.І. – заступник директора з навчально-виховної роботи, 

заступник голови комісії; 
2.3.​ Беженар Т.І. – заступник директора з навчально-виховної роботи, 

член комісії; 
2.4.​ Медична сестра, член комісії; 
2.5.​ Беспаленко О.В. – соціальний педагог; 
2.6.​Семенова Р.І. – фахівець УСС; 



2.7.​ Фаніна Т.О. – вчитель біології, хімії та фізики; 
2.8.​ Батько / мати учня, з яким стався випадок булінгу, член комісії; 
2.9.​ Класний керівник класу, в якому стався випадок булінгу, член комісії. 

3.​ До роботи комісії залучати уповноважених осіб Національної поліції  
України та Служби у справах дітей. 
4.​ У своїй діяльності комісія керується наказом Міністерства освіти і науки  
України від 28.12.2019 року № 1646 «Деякі питання реагування на випадки 
булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах 
освіти». 
5.​ Затвердити порядок реагування на встановлені випадки булінгу  
(цькування) в закладі освіти та відповідальність осіб причетних до цього. 
6.​ Затвердити процедуру подання учасниками освітнього процесу заяв про  
випадки булінгу (цькування) в школі. 
7.​ Затвердити план заходів на запобігання та протидію булінгу (цькуванню)  
в закладі освіти. 
8.​ Засідання комісії проводити у випадку письмової заяви директору школи. 
9.​ З метою профілактики проявів негативної поведінки учнів, чиї дії у  
майбутньому можуть кваліфікуватися як булінг, невідкладно скликати 
засідання комісії та залучати батьків учнів до її засідань. 
10.​ Класним керівникам постійно проводити роз’яснювальну роботу з  
учнями та батьками щодо їх відповідальності за дії, які прирівнюються до 
булінгу. 
11.​ Довести до відома усіх педагогічних працівників про персональну  
відповідальність за випадки булінгу з їх боку чи спробу втаємничення таких 
випадків зі сторони учнів чи колег по роботі. 
12.​ З даним наказом ознайомити усіх педагогічних працівників, учнів та їх  
батьків. 
13.​ Копію даного наказу розмістити на офіційному сайті школи. 
14.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
    

 
 

Директор                         Тетяна КОЛЕСНІК 
 


